リ ト ル 発 第 ０ ２ － １ ０

令和２年８月３１日

保護者の皆様

一般社団法人樹福祉会

リトルチェリー保育園

園 長 名渡山 逸子

副園長  砂川 直樹

（公 印 省 略）

台風時の保育園の休園・開園時刻について

拝啓 残暑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、以前にもお知らせ致しましたが、今後の台風接近時は、下記の通りの対応（追記事項有）と

致しますので、保護者の皆様にはご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

記

☆ 『バスが終日運休』の場合は『休園』

☆ 『バスの運行開始時刻』の『1時間後』に開園

≪バスの運行開始時刻≫

『9：00』までに運行開始

保育園開園時刻『10：00』 通常保育（給食あり）

『9：01』から『10：00』までに運行開始

保育園開園時刻 『10：01』～『11：00』 （給食なし、弁当持参）

『10：01』から『11：00』以降運行開始

保育園開園時刻 『11：01～』 （給食なし、おやつあり）

※ 昼食を食べてから登園

『15：01』以降運行開始

保育園は『休園』                                 以上

※ 通常保育時間中に、暴風警報等で『バスの運休』となった場合は、すみやかに園児のお迎え

をお願い致します。

※ バスが運行開始時刻の 1時間後には、保育園は開園致しますが暴風警報は「解除」されて

いない場合もございますので、登園または家庭保育についての判断は、保護者の皆様でお

願い致します。そして、暴風警報発令中は強風が吹く恐れがありますので、登園の際、車

のドアや保育園の玄関の開閉にはくれぐれもお気を付け下さい。